Об установлении права ограниченного целевого пользования (публичный сервитут)
акционерному обществу "Транснефть-Урал"

Постановление акимата Кызылжарского района Северо-Казахстанской области от 11
апреля 2025 года № 87
      В соответствии с  статьи 17,  пункта 4 статьи 69 подпунктом 5-1) подпунктом 2-1)
Земельного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 10) статьи 31 Закона
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", акимат Кызылжарского района Северо-Казахстанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить акционерному обществу "Транснефть-Урал" право ограниченного
целевого пользования (публичный сервитут) сроком на 3 года, без изъятия земельных
участков у собственников и землепользователей, на земельный участок общей
площадью 0,2696 гектара для временного грунтового амбара и складирования грунта в
Петерфельдском сельском округе Кызылжарского района Северо-Казахстанской
области согласно приложения.
      Земельный участок является неделимым. Земельный участок пересекает сервитут
МН "Туймазы-Омск-Новосибирск-2" (МН "ТОН-2") АО "КазТрансОйл", охранную
зону МНПП "Уфа-Омск", "Уфа-Петропавловск" АО "Транснефть-Урал", охранную
зону МН "Туймазы-Омск-Новосибирск-2" (МН "ТОН-2") АО "КазТрансОйл".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Кызылжарский районный отдел
земельных отношений" в установленном законодательством Республики Казахстан
обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
Эталлонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Кызылжарского района Северо-Казахстанской области после его официального
опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Кызылжарского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Кызылжарского района Северо-Казахстанской области С. Садвокасов

 Приложение
 к постановлению акимата
 Кызылжарского района
 Северо-Казахстанской области

 № 87 от 11 апреля 2025 года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут
Акционерному обществу "Транснефть-Урал"

№ п/п Кадастровый
номер

Наименование
землепользовате
ля

площадь, га
в том числе по
угодьям: категория

земель
пашня

1 2 3 4 5 6

Северо-Казахстанская область
Кызылжарский район
Петерфельдский сельский округ

1 15-220-005-096 Т О О  "
Петро-Север"

0,2696 0,2696

з е м л и
сельскохозяйств
е н н о г о
назначения

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан